

Dato: 28. april 2023

Referat fra Generalforsamling tirsdag den 25. april 2023

Dagsorden

1. Valg af dirigent
2. Beretning om selskabets virksomhed i det forløbne år
3. Regnskabsaflæggelse
4. Behandling af indkomne forslag
5. Godkendelse af budget
6. Fastsættelse af kontingent
7. Valg af medlemmer til bestyrelsen
8. Forslag til vedtægtsændringer
9. Eventuelt

Ad. 1: Valg af dirigent

Bestyrelsen foreslog Finn Gyntelberg som dirigent. Tilhørerne tilsluttede sig dette og Finn Gyntelberg takkede for valget.

Finn Gyntelberg konstaterede, at indkaldelsen til generalforsamlingen var korrekt samt lovlig varslet i henhold til vedtægterne.

Ad. 2: Beretning om selskabets virksomhed i det forløbne år

Præsident Thomas Benfield aflagde for første gang som præsident mundtlig beretning om selskabets aktiviteter.

Den udarbejdede skriftlige beretning vil være tilgængelig på hjemmesiden sammen med referatet fra generalforsamlingen. Fra beretningen kan fremhæves:

Fejringen af selskabets 250-års jubilæum sidste år den 28. oktober 2022, som var en rigtig god og festlig dag. Startede med dagsprogram i Domus Medica med gode oplæg om "Lægevidenskabelige landvindinger". Festen om aftenen blev afholdt i Moltkes Palæ med festtale, underholdning og musik. Der var stor tilslutning både til dags- og aftenprogrammet. Planlægningen af dagen har været undervejs igennem flere år, og været organiseret af Anne Mette Dons, Søren Møller, tidligere præsident m.fl.

I forbindelse med jubilæet blev der også udgivet en jubilæumsbog – '1772 – "Selskabet" – barn af Oplysningstiden' skrevet af forfatter og journalist Klaus Larsen.

Selskabets formålsparagraf blev fremhævet, hvor der bl.a. står, at selskabets formål er at styrke lægestandens interesser for videnskabelig forskning og udbrede kendskabet til lægevidenskabens fremskridt. Være samlingssted for læger samt virke udadtil for videnskaben og den offentlige sundhedspleje.

Der har for anden gang været afholdt noget særligt for de yngre medlemmer i form af et arrangement om "Bliv fiks til forskning: Forskerskole for medicinstuderende". Derudover var selskabet også sidste år til stede på "Karrieredag" på det Sundhedsvidenskabelige Fakultet for at informere om selskabets aktiviteter og muligheder. Slutteligt er selskabets også repræsenteret ved præsidenten ved kandidatfesterne i København.

Dvs. at selskabet med de traditionelle tirsdagsmøder (foredrag) og andre aktiviteter opfylder selskabets formålsparagraf om at samlingssted for læger og virke udadtil for videnskaben. Selskabet afholdt sidste år også et ekstra møde om et aktuelt emne omkring "Lægefaglige vinkler på krigen i Ukraine".

Sidstnævnte i formålsparagraffen om den offentlige sundhedspleje er mere vanskelig for selskabet at opfylde, og der har igennem årene været taget forskellige initiativer. Bestyrelsen vil drøfte forslag og muligheder på kommende strategiseminar i maj måned.

Traditionen tro blev der uddelt et række priser i 2022, og dette gentages her i 2023.

Priserne var i form af:

- Kandidatspeciale, hvor 3 blev udvalgt til at præsentere deres opgaver og "konkurrere" om 1. - 3. pladsen.
- Skolarstipendier, hvor der blev uddelt 3 stipendier.
- Rejsestipendier, hvor der blev uddelt 2 rejsestipendier.
- Pris for Klinisk Forskning, som blev uddelt til professor, overlæge, dr.med. Henning Bundgaard.

Thomas Benfield sluttede beretningen af med at takke alle bestyrelses-kollegaerne for et godt samarbejde i det forgangne år, og der var en særlig tak til Henrik Palm som har været med siden 2017.

Der var ingen spørgsmål eller kommentarer til beretningen, som hermed blev godkendt.

Ad. 3: Regnskabsaflæggelse

Thomas Benfield redegjorde kort for regnskabet for 2022. Samlet resultat af regnskabet viser, at der er et underskud på 2.346.798 kr. med en egenkapital på 9.008.478 kr.

Resultatet af årsregnskabet endte i 2022 med et meget negativt udfald på baggrund af et meget dårligt år i rente og udbytte samt igen også en lille smule færre kontingentindtægter. Der er dog i det seneste år kommet flere nye medlemmer i form af stud.med.'er. Dvs. at der på sigt forventes flere betalende medlemmerne, hvis det lykkedes at fastholde dem som medlemmer, når de er blevet kandidater.

Der har i 2022 også været flere udgifter til møder og fester, da selskabets 250-års jubilæumsfest blev afholdt. Udgifterne til denne var væsentlig større end ved afholdelse af de årlige fødselsdagsfester.

Regnskabet for 2022 blev godkendt på baggrund af den mundtlige beretning.

Ad. 4: Behandling af indkomne forslag

Ingen indkomne forslag.

Ad. 5: Godkendelse af budget

Thomas Benfield gennemgik kort budgettet.

Der er budgetteret med et underskud på 202.150 kr. Dette skyldes bl.a. at der forventes færre kontingentindtægter end tidligere. Der er mange nye stud.med.-medlemmer og mange pensionister og 70-årige og derover som er kontingentfrie. Hvis sidst nævnte gruppe skulle betale kontingent, ville det indbringe ca. 125.000 kr. årligt.

Der var ingen spørgsmål eller kommentarer til budgettet for 2023, som herefter blev godkendt.

Ad. 6: Fastsættelse af kontingent

Bestyrelsen foreslog uændret kontingent på de nuværende 275 kr. årligt for lægelige medlemmer og gratis medlemskab for lægestuderende inkl. første år efter kandidateksamen samt gratis fra det år man bliver pensionist eller fylder 70 år.

Kontingentet blev godkendt.

Ad. 7: Valg af medlemmer til bestyrelsen

Henrik Palm var på valg og kunne ikke genvælges. Der skulle vælges to kandidater til bestyrelsen, da der også skulle vælges en kandidat i stedet for Morten Hedegaard som er afdøjet ved døden.

Efter bestyrelsens forslag blev følgende nye kandidater valgt:

- Henriette Svarre Nielsen
- Peter Fahmy

Genvalg

Anne Mette Dons og Lars Konge var på valg og villige til genvalg. Blev genvalgt.

Ad. 8: Forslag til vedtægtsændring

Thomas Benfield informerede om, at Lægeforeningen af SKAT er blevet informeret om, at foreningen ikke længere kan fortsætte med den nuværende ordning, hvor foreningen har udbyttefrikort, dvs. at udbytter kan modtages skattefrit.

Ændringen skyldes, at SKAT ud fra en konkret vurdering af foreningens vedtægter har vurderet, at foreningen ikke fuldt ud er almennyttig. Foreningens formål er almennyttigt, men at opløsningsbestemmelsen i foreningens vedtægter iflg. SKAT kan læses som, at foreningens midler i forbindelse med opløsning vil kunne anvendes til ikke-almennyttige formål.

Følgende er derfor for selskabet været nødvendigt for at afhjælpe problematikken.

- Omlægning af værdipapirporteføljen
- Ændring af vedtægterne

Førstnævnte er sket i samarbejde med banken.

I forhold til sidstnævnte er der derfor i dagsordenen til generalforsamlingen forslået ændring i § 20.

Generalforsamlingen støtter forslaget om vedtægtsændringer. Generalforsamlingen er dog ikke beslutningsdygtig, da ændringer i vedtægterne kræver at en tredjedel af selskabets stemmeberettigede medlemmer er til stede og deraf mindst to tredjedel af de fremmødte stemmer for.

Der vil derfor blive udsendt skriftlig afstemning blandt selskabets medlemmer mhp. at afgøre om det er muligt at ændre vedtægterne. Den skriftlige afstemning blandt medlemmer af selskabet sker ved simpelt stemmeflertal.

Ad. 9: Eventuelt

Intet til dette punkt udover at Thomas Benfield takkede Finn Gyntelberg for at hjælpe os igennem generalforsamlingen.

Referent: Bitten Dahlstrøm